à população através da imprensa falada e escrita. Tais ações legislativas 

foram executadas de acordo com as normas e princípios constitucionais. 

No aspecto Orçamentário a dotação orçamentária atualizada da 

Câmara Municipal de São João do Paraíso em 2024 foi de RS 1.636.000,00 

(um milhão e seiscentos e trinta e seis mil reais), com créditos adicionais 

suplementados em R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), tendo 

executado o montante de R$ 1.439.509,77(um milhão e quatrocentos e 

trinta e nove mil e quinhentos e nove reais e setenta e sete centavos), 

considerando as despesas orçamentárias pagas no exercício, registre-se 

ESTADO DO MARANHÃO 

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO – MA 
LEGISLATURA 2021/2024 BIÊNIO 2024 – 2024 

GABINETE DA PRESIDENCIA 
Av.